REQUERIMENTO Nº 001/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

O vereador que este subscreve, usando de suas atribuições regimentais e ouvida a casa, vem perante V.Exa.,

requerer que sejam oficializados junto ao Sr. José Renato Ogawa Rodrigues, Prefeito Municipal de Barcarena os

serviços de Terraplanagem, Drenagem, Pavimentação Asfáltica, Colocação de Tubos para Escoamento de

Águas Pluviais, Calçada e Meio Fio, na Avenida Felix Clemente Malcher (antiga Avenida Vasconcelos) no Bairro

Bom Futuro – Vila Dos Cabanos – Barcarena - Pará

JUSTIFICATIVA

 Esta Reivindicação se faz necessária, devido às condições que se encontram a referida avenida, sem a

devida estrutura, causando muitos transtornos aos moradores daquele local e por esse motivo dificulta o

tráfego de veículos e da população.

 Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres

Pares a aprovação da presente indicação.

Câmara Municipal de Barcarena, Gabinete do Vereador Dr. Gladiston Lopes, 23 de fevereiro de 2024.

Assunto: Terraplanagem, Drenagem, Pavimentação

Asfáltica, Colocação de Tubos para Escoamento de

Águas Pluviais, Calçada e Meio Fio na Avenida Felix

Clemente Malcher (antiga Avenida Vasconcelos) no

Bairro Bom Futuro – Vila Dos Cabanos - Barcarena -

Pará

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
R

E
Q

 0
04

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. D
r.

 G
la

di
st

on
 L

op
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

15
98

D
F

82
4A

21
23

3F
06

C
C

D
85

C
E

01
8C

4C
8

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

10
72